
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ
(РОСАККРЕДИТАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № НвХл. -  М

Об аккредитации
Государственного автономного учреждения Самарской области 

«Государственная экспертиза проектов в строительстве» 
на право проведения негосударственной экспертизы 

результатов инженерных изысканий

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2011 г. 
№ 845 «О Федеральной службе по аккредитации», пунктом 7 Правил 
аккредитации юридических лиц на право проведения негосударственной 
экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных 
изысканий, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2008 г. № 1070 «О порядке аккредитации на право 
проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) 
результатов инженерных изысканий», а также на основании результатов 
проверки комплектности и правильности заполнения документов, 
представленных Государственным автономным учреждением Самарской области 
«Государственная экспертиза проектов в строительстве» (далее - Заявитель), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать Заявителя в национальной системе аккредитации на право 
проведения негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий 
с даты регистрации настоящего приказа сроком действия на 5 (пять) лет (дело 
о предоставлении государственной услуги от 21 января 2020 г. № 496-ГУ).

2. Управлению аккредитации внести сведения об аккредитации Заявителя 
в государственный реестр юридических лиц, аккредитованных на право 
проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) 
результатов инженерных изысканий, копию настоящего приказа направить 
в адрес Заявителя.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления-начальника отдела по ведению реестров и работе 
с экспертами Управления аккредитации К.Э. Калагова.

Заместитель руководителя

Г  З ' 1''П П 31А  /

■пологий

О.И. Мальцев


